Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 1304, de 29 de junho de 2017

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando oDecreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U.
de 09 subsequente;

considerando a Mensagem Eletrônica/GABIR, datada de 27.06.2017,

RESOLVE

1 - designar, JAIR FERREIRA DE ALMEIDA, Matrícula SIAPE n°
6392609, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
JOSÉ RANK FILHO, Matrícula SIAPE n°393112, ocupante do cargoefetivode Técnico em
Assuntos Educacionais, LUIZ CARLOS FRANGULLYS, matrícula SIAPE n° 393268,
ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, RICARDO KARVAT, Matrícula
SIAPE n° 392627, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, e URANDI APARECIDO NUNES BONIOTTI, matrícula SIAPE n° 392809,
ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, todos lotados na Reitoria, e
RUBENS ALEXANDRE DE FARIA, Matrícula SIAPE n° 2210255, ocupante do cargo
efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Câmpus Curitiba,
sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de Concurso Externo, nos convênios
entre a FUNTEF-PR e as Instituições interessadas, na prestação de serviços relativos a
concurso, dentro do limite de horas trabalhadas permitidas por Lei e sem interferir nas
atividades onde estão lotados;

II - revogar a Portaria n° 0457-A, de 01 de abril de 2016.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

LUIZ ALBéRTOPÍL^
Reitor